О принятии дополнительных мер
об усилении антитеррористической
защищенности в подведомственных
муниципальных образовательных
учреждениях г. Перми

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации

от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

(ред. 14.07.2022 ), от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019 г.

№ 1006 (ред. от 05.03.2022) «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», письмом губернатора Пермского края

от 19 октября 2022 г. № 01-91-1072 «О дополнительных мерах по повышению

антитеррористической защищенности объектов образования», с целью

повышения уровня безопасности в муниципальных образовательных учреждениях

города Перми, подведомственных департаменту образования администрации

города Перми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждениях города

Перми, подведомственных департаменту образования администрации города

Перми (далее – МОУ):

1.1. организовать и осуществить до 15 марта 2023 г. проверки состояния

физической защиты, работоспособности технических средств обеспечения

безопасности объектов, в ходе которых провести оценку уровня готовности

персонала и подразделений безопасности (сотрудников охранных организаций)

к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов

с последующим принятием дополнительных мер, направленных на устранение

выявленных недостатков;

1.2. обеспечить:

1.2.1. бдительность ответственных лиц и эффективность контроля

за выполнением требований внутриобъектового и пропускного режимов;

1.2.1. допуск обучающихся на внутреннюю территорию ОУ в утреннее

и дневное время через одну входную дверь под контролем сотрудника охраны;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-150 от 06.03.2023. Исполнитель: Герцик Т.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.03.2023 16:34

1.2.2. дополнение информационных стендов при входе в образовательные

организации памяткой (инструкцией) для обучающихся и посетителей

о повышении бдительности и готовности к действиям при вооруженном

нападении и (или) обнаружении посторонних лиц или предметов (взрывных

устройств) на объекте;

1.2.3. проведение с сотрудниками образовательных организаций

дополнительных инструктажей об усилении бдительности и об обязательном

использовании технических средств охраны (домофоны, камеры

видеонаблюдения) при обеспечении пропускного режима на территории

образовательных организаций;

1.3. представить до 17 марта 2023 г. отчет по пункту 1.1 настоящего приказа

в МКУ «Административно-хозяйственная служба системы образования»

г. Перми.

2. Директору МКУ «АХССО» города Перми ознакомить с настоящим

приказом руководителей, исполняющих обязанности руководителя посредством

модифицированного электронного документооборота в течение трех дней.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления имущественным комплексом Светлакову И.С.

                                                                                                                    А.А. Деменева

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-150 от 06.03.2023. Исполнитель: Герцик Т.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.03.2023 16:34

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа начальника департамента образования администрации

города Перми «Об усилении мер антитеррористической

защищенности в подведомственных муниципальных учреждениях г. Перми»

Настоящий проект приказа начальника департамента образования

администрации города Перми соответствии с Федеральными законами

Российской Федерации от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 02 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», с целью

повышения уровня безопасности в муниципальных образовательных учреждениях

города Перми, подведомственных департаменту образования администрации

города Перми.

Данный Проект приказа разработан в связи с проникновением на

территорию Брянской области диверсионно-разведывательной группы и захватом

заложников.

Принятие данного проекта не повлечет дополнительных расходов из

бюджета города Перми.

Директор МКУ «АХССО» г. Перми                     С.В. Крутов

Документ создан в электронной форме. № 059-08/2-01-02-вн/3-324 от 02.03.2023. Исполнитель: Герцик Т.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 02.03.2023 15:33
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-150 от 06.03.2023. Исполнитель: Герцик Т.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.03.2023 16:34

	1
	2
	3